r
r'i

,
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

MiFIs.n.'’

Proc. n.° 011201/2021

Rubrica:

TERMO DE ADÍUDICACÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

PROCESSO ADMINISTRATIVO n.s 011201/2021
PREGÃO ELETRÔNICO n.» 001/2022-SRP
FINALIDADE: Registro de Preços
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preços por Item

OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para
fornecimento de Água Mineral e Garrafôes, de interesse das Secretarias

Municipais do Município de Bacabal/MA.

AMPARO LEGAL: Lei Federal n.s 10.520/2002, Lei Complementar n.s 123/2006, Lei
Municipal n.- 1.384/2019, Decreto Municipal n.- 692 e Decreto
Municipal n.- 683/2020, que regulamenta a modalidade Pregão em sua
forma Eletrônica, subsidiariamente as disposições da Lei Federal n.^
8.666/1993.

O pregoeiro, Sr. CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA da Prefeitura Municipal de
Bacabal/MA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Federal n.-
10.520/2002, juntamente com os Membros da Equipe de Apoio, resolve ADJUDICAR a
licitante vencedora em seus respectivos itens, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO n.s
001/2022-SRP, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação:

1. R A DE SOUSA EMPREENDIMENTOS LTDA sob CNPJ n.2 39.608.818/0001-27,
sediada na Avenida dos Holandeses / Cons. Hilton Rodrigues, Loja 17, n.^ 05, CEP
65.065-180, Olho D'água, São Luís/MA, representada por seu Proprietário o Sr. RENATO
ALVES SOUSA NASCIMENTO sob CPF n.e 028.948.613-03  e C. I. n.s 034197612007-6

SSP/MA, vencedor dos itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, totalizando um Valor Total de R$
484.140,00 (quatrocentos e oitenta e quatro mil, cento e quarenta reais), conforme
abaixo:

DESCRIÇÃOITEM OBJETO MARCA QÜANT. UNID. VLR.UNIT.

AMPLA CONCORRÊNCIA

Água Mineral sem gás, acondicionada
em copo plástico com capacidade de Mar Doce 111.600
200ml. Caixa c/ 48 unidades.
Água Mineral sem gás, acondicionada
em garrafa com capacidade de Mar Doce 31.500

SOOml. Fardo c/ 12 unidades.
Água Mineral sem gás, acondicionada
em galão com capacidade de 20L. Mar Doce 11.250
Galão dentro do prazo de validade.
  RESERVADOS A COTA DE ATÉ 25% PARA ME/EPP

^  ÁGUA MINERAL EM Água Mineral sem gás, acondicionada
COPO 200ML em copo plástico com capacidade de

ÁGUA MINERAL EM
COPO 200ML

1

ÁGUA MINERAL EM
GARRAFA SOOML

2

ÁGUA MINERAL EM
GALÃO 20L

3

Mar Doce 37.200

R$ 1,20Unidade

R$ 2,09Unidade

R$ 7,60Unidade

Unidade R$ 1,20

PREFEITURA
Rua 15 de Novembro, 229 - Centro Bacabal - MA 65700-000

Teleíone; (99) 3621-0533 9 9 9

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

MlFIs. n."

Proc.n." 011201/2021

Rubrica:

200ml. Caixa c/ 48 unidades.

Água Mineral sem gás, acondicionada

em garrafa com capacidade de
500ml. Fardo c/ 12 unidades.

ÁGUA MINERAL EM

GARRAFA 500ML
5 R$ 2,09Mar Doce 10.500 Unidade

Água Mineral sem gás, acondicionada

em galão com capacidade de 20L.
Galão dentro do prazo de validade.

ÁGUA MINERAL EM

GALÃO 20L
6 R$ 7,60Mar Doce 3.750 Unidade

EXCLUSIVOS PARA ME/EPP

ÁGUA MINERAL EM

GARRAFA 1,5L
Água Mineral sem gás, acondicionada
em garrafa com capacidade de 1,5L.

7 R$ 3,50Mar Doce Unidade6000

ÁGUA MINERAL EM

GARRAFA 5L
Água Mineral sem gás, acondicionada

em garrafão com capacidade de 5L.
8 R$ 8,20Mar Doce 6000 Unidade

Galão para acondicionamento de

água mineral, com capacidade de
20L. Validade de 06 meses.

GALAODE20L
PARA ÁGUA

9 R$ 32,00Mar Doce 1050 Unidade

Bacabal, Estado do Maranhão, O^de fevereiro de 2022.

I

CARLOS HENRIQU1S.PÉRRO SOUSA
da B

REDJANE SANTOS CAMPOS FERREIRA RAI
Membro da Equipe de Apoio

TOCniODRIGUES DOS SANTOS
Membro da Equipe de Apoio

PREFEJTURA
Rua 15 de Novembro 229 - Centro Bacabal - MA 65700-000

Telefone (99) 3621-0533